
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 69  

КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

198035, г. Санкт-Петербург, ул. Двинская, д. 10, корп. 4, лит. А, тел/факс: 490-95-82 

ИНН 7805145403/ КПП780501001 

 

 

 

 

 

 

«О создании комиссии по уничтожению персональных данных» 

 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 

ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при 

их обработке в информационных системах персональных данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по уничтожению персональных данных субъектов персональных 

данных в следующем составе: 

Председатель комиссии - 

Ажигирова А.А., заведующий 

Члены комиссии: 

- Афанасьева М.А., старший воспитатель 

-Нестеренко А.Н., делопроизводитель 

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных субъектов 

персональных данных в связи с истечением срока хранения, достижением цели обработки 

персональных данных или утратой необходимости в их достижении. 

3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей персональных 

данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для уничтожения. 

4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 

30 дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки персональных данных 

или утраты необходимости в их достижении. 

5. Комиссии проводить работы по уничтожению персональных данных субъектов 

персональных данных в соответствии с утвержденным Положением о порядке уничтожения 

персональных данных. 

6. Комиссии по результатам уничтожения оформлять акт об уничтожении носителей, 

содержащих персональные данные. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Руководитель организации  __Заведующий_____            _________           А.А. Ажигирова 
                                                                                  (должность)                                             (личная подпись)               (расшифровка подписи) 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

6-ОД 20.01.2025 


		2025-01-21T15:00:02+0300
	Ажигирова А.А.




